## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Quarta, an viuente vxore liceat alicui ex ancilla filios querere? No[n].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

pria, cum pater non habeat liberum arbitrium.

magis electione de iunctio- ne neptis q3 patris ei3 cui3 nul- lo modo liberu potest esse arbi- triu3, decernimus attendi.

Mod autem ex ancilla propter vrosis sue sterilitatem filios querere alicui liceat exemplo probatur Abrahæ: qui ppter sterilitate vrosis sue Sare ingressus est ad Agar egyptia- cam, vt ex ea filios acciperet.

ppter sterilitate vros3, vel ex q3cu3 alia causa. Et q3 de Abrahâ z de alijs d3, non obuiat: q3 excusan sunt aucto- ritate spulicri. Et de duos. gaudem3. xiii. q. v. dicit. p3os bar3. 3. in hoc ca. suplicat3 q3 h3 p3ngaro ex ancilla. p3e- quere exple Abrahæ z Jacob. z suplicat3 solui in fine.

post mortem vrosis aliam du- cere: sic videtur viuere? vrose sua filios ex ancilla sua suscepit se: ne ab aliquibus hoc reputa- retur in crimen.

Quomodo Abrahâ excu- set a crimine fornicationis.

Iste Abrahæ etiam vsq3 ad decrepitam etate se- nectutis fornicationis obiecti crimen: pfecto q3 z post mor- tem Sare alteram duxit vbi est nullum intelligeretur rei abdite sacramentum: vel pro- pter hoc solus id facere debuit Abrahâ, ne putarent heretici aduersus populum dei (quib3 etiam Tertullianus asupula- tor assiluit post vrosis mortem crimine esse ducere vrosam. Sa- cramentum huius rei est, q3 si- cut per bonos mali z boni erât in fide generandi: sic z per ma- los boni et mali erât ad fidem accessuri.

Unde Aug. super Ioan. Sicut bonorum ministerio boni z mali, ita ministerio ma- lorum boni z mali in fide gene- rantur.

Errat nunc animus noster ad Abrahâ,

ergo ex post facto non potuit legitimari: vt e3 q3 sup3 sint legi. tanta. z ff. de sta. ho. paulus.

Sic. q3. Galas. Tertullian3 heretic3 sc3as nuptias acutus d3nabat Abrahâ, q3 post morte Sare ce- t3ur3 duxit vros3 vbi z si nullâ sacramentu3 intelligeret3 in vir in ist3 deo hoc facere debuit, ne ceteris hoc esse pec- catu3. Jte. f. Tertullian3. Astipulato. i. adiutor.

Sacramentu3 q3 est a viro sancto factu3, sanctu3 presu- mit: vt. it. q. ij. lugdunen. z. vii. q. i. omnia.

heretici. f. Tertullian3. q3 d3nabat sc3as nuptias q3 nec leg3 nec p3p3tas recip3bat. z q3 fuit ei3 heretic3, ha- bes. vitiu3. q. iij. q3d3. ver. Tertullian3. h3.

Astipulato. i. adiutor. vi. q. iij. antecessor.

Errat. q3. Gal. In hoc ca. distinguit Aug. iij. ge- nerationes carnales q3 fueru3 in trib3 patriarchis: B. d. ij.